Anhang 1

Modellrechnung Pramienverbilligung 2023

Modellrechnung Pramienverbilligung 2023

bis 35000 Fr. linear 10.00 %, ab 35‘000 Fr. progressiv + 0.01 % pro weitere 100 Fr., Vermégensanrechnung 10 %

1. Verteilung der Pramienverbilligung nach Kategorien des anrechenbaren Einkommens

Gemass Modellrechnungen fallen folgende Pramienverbilligungsbeitrage auf die einzelnen Einkommens-

kategorien:

Anrechenbares Einkommen

Auszahlungsbetrag

in Fr. in% in % kumuliert
EL und Sozialhilfe 7'400'000 34.95% 34.92%
0 1'540'008 7.27% 42.18%
0-5'000 1'016'454 4.80% 46.98%
5'000 - 10'000 1'428'676 6.74% 53.72%
10'000 - 15'000 1'054'827 4.98% 58.70%
15'000 - 20'000 760'275 3.59% 62.29%
20'000 - 25'000 877'689 4.14% 66.43%
25'000 - 30'000 1'033'559 4.88% 71.30%
30'000 - 35'000 1'149'984 5.43% 76.73%
35'000 - 40'000 1'143'816 5.40% 82.13%
40'000 - 45'000 879'591 4.15% 86.28%
45'000 - 50'000 1'090'595 5.15% 91.42%
50'000 - 55'000 535'153 2.53% 93.95%
55'000 - 60'000 589'039 2.78% 96.73%
60'000 - 65'000 412'783 1.95% 98.68%
65'000 - 70'000 280'691 1.32% 100.00%

2. Auszahlungsmodalitdten nach Haushaltskategorie

Es kommen folgende Haushaltskategorien gestiitzt auf die Modellrechnungen in den Genuss der IPV:

Haushaltskategorie

Alleinstehend (&lter als 25 Jahre)

Max. anrechenb. Eink. mit IPV

Alleinerziehende (ilter als 25 Jahre) mit zwei Kindern

Ehepaar (&lter als 25 Jahre) ohne Kinder
Ehepaar (&lter als 25 Jahre) mit zwei Kindern

40'800 Fr.
69'700 Fr.
49'900 Fr.
69'900 Fr.

bis 35000 Fr. linear 10.00 %, ab 35‘000 Fr. progressiv + 0.01 % pro weitere 100 Fr., Vermégensanrechnung 10 %

3. IPV nach Familienstrukturen

a. Ubersicht Verfiigungen

Kinder

0 1 2 3 4 5 6 | Total Verfligungen
ledig 2'446 167 174 17 8 2'812
verheiratet 346 221 433 171 34 5 2 1'212
getrennt 362 39 27 11 1 440
geschieden 263 2 1 266
verwitwet 47 6 14 2 69
Total 3'464 435 649 201 43 5 2 4'799
b. Alleinstehende nach Haushaltskategorie und Einkommensstufe (in Fr.)

PV Einkommen Kinder Total Verfugungen

0] 1] 2] 3] 4 5
0 272 13 31 6 3 325
0-10'000 643 21 34 5 2 705
10'000 - 20'000 570 22 17 1 610
20'000 - 30'000 670 43 29 5 747
30'000 - 40'000 898 38 36 5 2 979
40'000 - 50'000 65 76 43 4 1 189
50'000 - 60'000 1 26 3 1 31
60'000 - 70'000 1 1
Total 3'118 214 216 30 9 3'587
c. Verheiratete nach Haushaltskategorie und Einkommensstufe

PV Einkommen Kinder Total Verfliigungen

o] 1] 2] 3] 4] 5]
0 14 2 2 19
0-10'000 10 2 4 1 17
10'000 - 20'000 12 5 9 4 2 1 33
20'000 - 30'000 28 14 23 13 2 80
30'000 - 40'000 114 28 39 25 7 2 215
40'000 - 50'000 168 38 89 43 9 1 348
50'000 - 60'000 53 125 50 8 1 237
60'000 - 70'000 80 142 33 6 2 263
Total 346 221 433 171 34 5 1'212
d. Personenkategorien
Erwachsene 4'777
Junge Erwachsene + Junge Erwachsene in Ausbildung 1'209
Kinder 2'545
Erganzungsleistungsbeziiger 1'116
Sozialhilfebeztiger 448
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